

**Protokół nr XXXVI/08**  
**z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodźcu**  
**odbytej w dniu 20 listopada 2008 r. w sali posiedzeń**  
**Urzędu Miejskiego w Nowogrodźcu**

Przewodniczący Rady Miejskiej Wilhelm Tomczuk o godzinie 11:15 otworzył sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i gości zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni radni: Kazimierz Czerniak, Jolanta Kozioł.

Lista obecności radnych *stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza (*załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*) z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku dziennego obrad.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Gminy i Miasta Nowogrodzic na lata 2008 – 2015.
  - 2) w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2279D, od drogi krajowej nr 4 w kierunku Nowogrodźca na odcinku 4,5 km”, jako dotacji celowej na pomoc finansową dla powiatu bolesławieckiego,
4. Zakończenie obrad.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku dziennego obrad.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag.

**Ad. 3.** Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:

3/1

***Uchwała nr XXXVI/257/08***  
***Rady Miejskiej w Nowogrodźcu***  
***z dnia 20 listopada 2008 r.***

w sprawie aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Gminy i Miasta Nowogrodzic na lata 2008 – 2015.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

Burmistrz R. Relich poinformował, że wystąpił z wnioskiem o sesję z uwagi na dwa projekty uchwał: w sprawie aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Gminy i Miasta

Nowogrodzic na lata 2008 – 2015 oraz w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2279D, od drogi krajowej nr 4 w kierunku Nowogrodzka na odcinku 4,5 km”, jako dotacji celowej na pomoc finansową dla powiatu bolesławieckiego. Intencją tych dwóch uchwał jest spełnienie wymogów formalnych choć jest to pierwszy nabór i w zasadzie kryteria formalne dotyczące złożenia prawidłowo wniosku ulegają nieustannie zmianie stąd taki tryb zwołania sesji.

Uchwałą Rady Ministrów (co być może jest znane z przekazu medialnego) został przyjęty narodowy program przebudowy dróg lokalnych na lata 2008 – 2012. Łącznie wydatki budżetowe na realizację tego programu wynoszą 3 mld zł i w ramach tego programu nabór wniosków jest możliwy w bieżącym roku do 21.11.2008 r. i w sekretariacie Wojewody Dolnośląskiego należy złożyć komplet dokumentów. Integralnym kompletem dokumentów są uchwały dotyczące Wieloletniego Planu Inwestycyjnego i uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, aby można było zawrzeć ze Starostą umowę partnerską o wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego. Liderem projektu pomimo minimalnego udziału finansowego, który będzie wynosił 100 tys. zł będzie powiat bolesławiecki. Istnieje możliwość pozyskania połowy środków na realizację tego zadania (liczy się, że wartość zadania na odcinku 4,5 km będzie wynosiła 2.200 tys. zł) i zadanie musi być zrealizowane w jednym roku.

Uzupełnienia dokonała Skarbnik I. Johna informując, że projekt o którym mówił Burmistrz jest przewidziany na 2009 rok, a budżet jest jednoroczny to dlatego jest uchwała tzw. intencyjna. W związku z tym, że decyzja została podjęta w ostatniej chwili projekt budżetu na 2009 rok nie zawiera środków na tę drogę, więc zaszła konieczność przebudowania projektu, który został Radzie przekazany. Zadanie zostało dopisane w autopoprawce do budżetu. Zdecydowaliśmy się zaciągnięcie kredytu w roku przyszły na pokrycie tego zobowiązania. W dniu dzisiejszym Rada otrzyma nową treść uchwały budżetowej.

Radny Zdz. Łokocki poprosił o wyjaśnienie o jaką drogę chodzi bo niektórzy nie wiedzą. Szczegółowego wyjaśnienia dokonał Burmistrz R. Relich.

Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna uważa, że przy okazji tej inwestycji powinien być brany pod rozwagę temat przepustów przy ul. Zielonej w Nowogrodzcu.

Radna E. Gajewska zwróciła uwagę na błędny zapis w WPI poz. 20 kolumna 6 „wartość zadania 1 550 000”, kolumna 9 „środki niezbędne po 2007 roku ogółem 1 570 000” i kolumna 11 „wartość ogółem razem 2 200 000” ponieważ są trzy różne kwoty.

Radca Prawny R. Pietras poinformował, że jest to pomyłka.

Burmistrz poprosił o przegłosowanie wniosku w sprawie zmiany w poz. 20 „Przebudowa drogi powiatowej nr 2279D od drogi krajowej nr 4 w kierunku m. Nowogrodzic na odcinku 4,5 km” : kolumny 6 „2 200 000” i kolumna 9 „2 200 000”.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty.

W głosowaniu jawnym brało udział 13 radnych, „za” wnioskiem – 13, „przeciw” – 0 „wstrzymujących się” – 0.

Radny R. Kalus zadał pytanie, czy ktoś interesował się drogą Parzyce – Nowogrodzic, którą jeździ autobus i dowozi dzieci. Jest kilka miejsc gdzie zarywa się asfalt.

Burmistrz R. Relich odpowiadając poinformował, że jest to nieporozumienie ponieważ osobiście rozmawiał z P. Kalusem i wnioskuje do OSP Nowogrodzic (które między innymi Pan Kalus prowadzi) z prośbą o wycięcie zadrzewień w pasie drogi, czyli temat nie jest nie znany. Ponadto w roku bieżącym wzdłuż całej drogi został wysypany tłuczeń bazaltowy aby wzmocnić pobocza i nie zostało ani kawałka.

Czynione są starania aby droga do szkoły i ze szkoły była bezpieczna. Jeżeli wymaga remontu to na pewno będą interweniować.

Dalej radny R. Kalus poruszył sprawę złego stanu ulicy Mickiewicza i Kopernika w Nowogrodźcu.

Burmistrz R. Relich odpowiedział, że zadanie zaplanowane jest na 2009 rok w ramach remontu.

Radny A. Kosior poprosił o zwrócenie uwagi na znak drogowy zakaz wjazdu dla samochodów o tonażu powyżej 30 t umiejscowionego przy wjeździe na teren starej kopalni Bolko. Uważa, że jest za wysoko i powinien być postawiony przy krzyżówce skręcając na Dziecioł.

Radny A. Frączek zwrócił uwagę na stan dróg wojewódzkich – do Nowojowa i Nowej Wsi. Burmistrz R. Relich odpowiedział, że w ramach utrzymania, eksploatacji powiat posiada umowę, w której jest zobowiązany do utrzymania dróg wojewódzkich na terenie powiatu bolesławieckiego.

Ponadto ma deklarację Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, że jeszcze w tym w roku zostanie wykonany remont drogi wojewódzkiej od Nowojowa do granicy Nowogrodźca i remont chodnika na ulicy Strzeleckiej.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Gminy i Miasta Nowogrodzic na lata 2008 – 2015 została podjęta.

W głosowaniu jawnym brało udział 13 radnych, „za” podjęciem uchwały – 13, „przeciw” – 0 „wstrzymujących się” – 0.

3/2

***Uchwała nr XXXVI/258/08***  
*Rady Miejskiej w Nowogrodźcu*  
*z dnia 20 listopada 2008 r.*

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2279D, od drogi krajowej nr 4 w kierunku Nowogrodźca na odcinku 4,5 km”, jako dotacji celowej na pomoc finansową dla powiatu bolesławieckiego.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2279D, od drogi krajowej nr 4 w kierunku Nowogrodźca na odcinku 4,5 km”, jako dotacji celowej na pomoc finansową dla powiatu bolesławieckiego została podjęta.

W głosowaniu jawnym brało udział 13 radnych, „za” podjęciem uchwały – 13, „przeciw” – 0 „wstrzymujących się” – 0.

**Ad. 4. Zakończenie obrad.**

1. Radna B. Wójtowicz ponowiła swoją prośbę dotyczącą oświetlenia skrzyżowania w Wykrotach.

Burmistrz R. Relich poinformował, że wniosek został przesłany do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

2. Radna C. Mozgwa poruszyła sprawę wycięcia krzewów i drzewa przy skupie żywca w Czernej.

3. Radny R. Kalus poprosił o zainteresowanie się największym drzewem - jesionem na cmentarzu komunalnym w Nowogrodźcu, ponieważ jako jedyne nie zostało przycięte.

4. Radny A. Frączek zgłosił potrzebę wykonania chodnika w Zebrzydowej na odcinku od stacji PKP do restauracji Małgośka.

Burmistrz R. Relich poinformował, że Spółka HYDRO-TECH jest przygotowywana jako firma komunalna do tego aby robiła chodniki, ale to jeszcze potrwa ze względu na sprzęt i ludzi.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Miejskiej Wilhelm Tomczuk stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i o godzinie 12:15 zamknął XXXVI Sesję Rady Miejskiej w Nowogrodźcu.

Protokołowała:

Przewodniczył:

Jolanta Janeczko

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogrodźcu

Podinspektor

Wilhelm Tomczuk